
          SO2016-136 
  

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
na dodávky zboží v režimu náhradního plnění 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
mezi smluvními stranami 

 

1) ČR - Správa úložišť radioaktivních odpadů 

Se sídlem: Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1 
IČO: 66000769, DIČ: CZ66000769; 
Zastoupená: RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 35-64726011/0710 
jako strana „kupující“ 
 
a  
 
2) KARKO, výrobní družstvo nevidomých 
Se sídlem: Lesní cesta 5, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 
IČO: 00029301 
Zastoupené: Ing. Vilma Baudišová - předsedkyně představenstva, Elžbieta Varmusová - členka 
představenstva 
Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka DrXXVIII 64 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 616411/0100 
 
jako strana „prodávající“ 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, jak následuje: 
 
 
I. Prohlášení prodávajícího  

 
Prodávající je organizací zaměstnávající více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením, 
včetně zaměstnanců s těžkým zdravotním postižením, a na základě této skutečnosti je oprávněn 
poskytovat výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného podílu zaměstnanců se 
zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů („Zákon o zaměstnanosti“). Prodávající je zároveň povinen poskytnout v kalendářním 
roce své výrobky a služby nebo splnit zadané zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o 
zaměstnanosti pouze do výše odpovídající 36násobku průměrné mzdy v národním hospodářství 
za první až třetí čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného 
zaměstnance se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limit“). 
Prodávající za tímto účelem vede vlastní evidenci všech svých odběratelů a zadavatelů a 
kontroluje, zda nedochází v překročení Limitu.  

 
II. Předmět smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou zboží 
z aktuálně platného ceníku specifikované co do druhu a množství jednotlivými 
objednávkami kupujícího. Převzetí ceníku platného ke dni uzavření této smlouvy kupující 
potvrzuje podpisem této smlouvy a tento ceník je Přílohou č. 1 této smlouvy.  

2. K přijetí vystavené objednávky kupujícího dochází buď její písemnou akceptací ze strany 
prodávajícího nebo okamžikem splnění objednávky (dodávkou zboží) nebo její části. Přijetím 
objednávky kupujícího ze strany prodávajícího bude mezi nimi uzavřena kupní smlouva na 



dodávku zboží uvedeného v objednávce kupujícího. Práva a povinnosti smluvních stran 
z takové kupní smlouvy se budou řídit ustanoveními této smlouvy a v rozsahu, ve kterém 
tato smlouva nestanoví jinak, ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu způsobem a ve výši dle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá v roce 2017 zboží dle jeho objednávek nejméně 
ve výši 50 000 Kč („Rezervovaný objem“), nejvýše však ve výši Limitu. Smluvní strany se 
zavazují, že si nejpozději do 15. 12. každého kalendářního roku poskytnou informace 
potřebné pro výpočet Limitu na následující kalendářní rok a do 31. 12. daného roku ve 
formě dodatku k této smlouvě sjednají novou výši Rezervovaného objemu. 

 
III. Dodací podmínky 

1. Kupující a prodávající se výslovně dohodli na tom, že dodávky zboží a plnění dalších závazků 
prodávajícího dle této smlouvy budou realizovány prostřednictvím zmocněnce 
prodávajícího – společnosti OFFICE DEPOT s.r.o., IČO: 64942503 – což se prodávající 
zavazuje zajistit. Kupující bere tímto na vědomí, že tento zmocněnec prodávajícího je 
zmocněn ke všem jednáním ve věci dodávek zboží dle této smlouvy, jako je např. přijímání 
objednávek, dodání zboží a případné řešení reklamace vad apod. Plnění poskytnutá 
uvedeným zmocněncem prodávajícího budou pro účely této smlouvy považována za plnění 
poskytnutá prodávajícím. 

2. Kupující a prodávající se dohodli, že dodací podmínky pro dodávky zboží dle této smlouvy, 
včetně způsobu jeho objednávání, náležitostí objednávky, jakož i práva z vadného plnění a 
záruka za jakost, budou shodné s podmínkami uvedenými ve „Všeobecných obchodních 
podmínkách pro dodávky produktů a služeb společnosti OFFICE DEPOT s.r.o.“ (dále jen 
„VOP“), které byly kupujícímu předány a tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, ledaže tato 
smlouva výslovně stanoví jinak. V případě aplikace VOP je prodávající v postavení 
„Dodavatele“ a kupující v postavení „Zákazníka smluvního prodeje“. Každá ze smluvních 
stran podpisem této smlouvy potvrzuje, že jsou jí VOP známy a souhlasí s nimi.   

3. Prodávající nese plnou odpovědnost za zajištění plnění této smlouvy ze strany zmocněnce, 
jakoby plnil sám.  

 
IV. Kupní cena  

1. Kupní cena zboží je sjednána mezi smluvními stranami ve výši stanovené v ceníku. 
2. Kupní cena bude hrazena za zboží skutečně dodané, a to na základě faktury vystavené 

prodávajícím se splatností do 10 dnů od jejího vystavení a doručené na adresu sídla 
kupujícího. Přílohou faktury bude rozpis dodaného zboží.  

3. Faktura je platební a daňový doklad, který obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro 
takovýto doklad příslušnými právními předpisy.  

4. Nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného, je prodávající oprávněn ceník upravovat. O 
změnách ceníku bude prodávající informovat kupujícího předem. Nový ceník nahrazuje ke 
dni své platnosti ten předchozí a okamžikem jeho doručení prodávajícímu se stává součástí 
této smlouvy.  

5. Kupní cena vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany kupujícího 
bezhotovostně na peněžní účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře, přičemž řádnou 
úhradou vyúčtované kupní ceny se rozumí připsání vyúčtované částky na účet 
prodávajícího.  

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné pohledávky prodávajícího bude kupující 
povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení.  

 
 



V. Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možné ji ukončit: 

a) na základě dohody stran o ukončení smlouvy; nebo 
b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

2 (dva) měsíce, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně; nebo 

c) v důsledku odstoupení od smlouvy z důvodů a způsobem podle odst. 2 tohoto článku. 
2. Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného druhé 

smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení k okamžiku doručení 
takového oznámení druhé straně. Důvody pro odstoupení jsou následující: 
a) každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá 

strana vstoupila do likvidace, byla na ní zavedena nucená správa, bylo u ní zahájeno a 
probíhá insolvenční řízení, byl u ní zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro 
nedostatek majetku, nebo byl u ní zahájen výkon rozhodnutí (exekuce); 

b) kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy také z důvodu podstatného porušení 
smlouvy ze strany prodávajícího, za které se považuje výlučně opakované neplnění 
povinností prodávajícího podle smlouvy, které prodávající nenapraví ani ve lhůtě 30 
(třiceti) dnů od doručení písemné výzvy kupujícího s upozorněním na takové neplnění; 

c) kupující je dále oprávněn odstoupit také od dílčí objednávky vystavené na základě této 
smlouvy, a to v případě, že zboží dodané prodívajícím má současně nejméně 3 (tři) 
různé vady, nebo se shodná vada, která byla prodávajícím opravována, vyskytne 
potřetí; 

d) prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
ze strany kupujícího, za které se považuje: 

i. prodlení s úhradou splatné pohledávky vyúčtované prodávajícím kupujícímu 

podle smlouvy, které trvá déle, než 14 (čtrnáct) dní; nebo  

ii. opakované prodlení s úhradou splatných pohledávek vyúčtovaných 

prodávajícím kupujícímu podle smlouvy; nebo 

iii. jiné podstatné porušení povinností kupujícího stanovených smlouvou. 

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, vyjma: 
a) těch, která vzhledem k jejich povaze mají trvat i po ukončení smlouvy; a 
b) povinnosti kupujícího k úhradě ceny za skutečně poskytnuté zboží. 

4. K okamžiku účinků odstoupení od smlouvy zanikají vystavené objednávky (nebo jejich část) 
na dodávky zboží, které nebyly k tomuto okamžiku dodány;  ve vztahu ke zboží, které bylo 
k tomuto okamžiku dodáno, ale nebylo uhrazeno, zůstává smlouva v platnosti a kupujícího 
je povinen za takové zboží prodávajícímu zaplatit sjednanou cenu, neoznámí-li prodávající 
kupujícímu, že požaduje namísto úhrady takového zboží jejich vrácení. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Kupující není oprávněn převádět svá práva a povinnosti z této smlouvy ani postoupit tuto 

smlouvu, ať již z části nebo jako celek, bez předchozího písemného souhlasu 

prodávajícího. Prodávající se zavazuje, že takový souhlas nebude bezdůvodně odepřen. 

V případě postoupení smlouvy se kupující neosvobozuje od svých povinností v rozsahu 

postoupení a je povinen plnit, pokud neplní postupník. Prodávajícímu zůstávají zachovány 

všechny námitky ze smlouvy vůči postupníkovi i kupujícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou a dílčími 

objednávkami dle této smlouvy se nepoužijí následující ustanovení: 



a) § 558 odst. 2 OZ v té části, která uvádí, že obchodní zvyklosti mají přednost před 

ustanovením zákona, které nemá donucující účinek; 

b) § 1732 odst. 2 OZ, které mimo jiné stanoví, že návrh dodat zboží nebo poskytnout 

službu za určitou cenu učiněný v katalogu je nabídkou;  

c) § 1740 odst. 3 OZ a ustanovení § 1751 odst. 2 OZ, které stanoví, že je smlouva 

uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran;  

d) § 1799 a § 1800 OZ, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových 

smlouvách, definují nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky 

jejich platnosti; 

e) § 1978 odst. 2 OZ, které stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k 

plnění má za následek automatické odstoupení od smlouvy; 

f) § 2108 OZ, které stanoví, že kupující nemusí platit část kupní ceny odpovídající jeho 

právu na slevu z důvodu vadného plnění. 

4. Kupující svým podpisem dále výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil a souhlasí s tím, 

že: 

a) prodávající je oprávněn dodat kupujícímu jiné provedení zboží, než které u něj kupující 

objednal, a to za podmínky, že skutečně dodané zboží bude v minimálně shodné 

kvalitě, za tutéž cenu a použitelné pro shodný účel užití jako zboží kupujícím 

objednané, přičemž takovéto plnění se nepovažuje za vadné plnění ve smyslu 

ustanovení § 2099 s násl. OZ; 

b) věřitel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu v plné výši 

bez ohledu na případné úroky z prodlení; 

c) prodávající je oprávněn požadovat úroky z úroků; 

d) kupující na sebe okamžikem uzavření této smlouvy, resp. jednotlivé dílčí objednávky 

přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 OZ. 

5. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní 

stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly možnost seznámit se s textem a 

obsahem této smlouvy včetně jejích příloh a VOP, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány a 

smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. 

6. Kupující svým podpisem výslovně potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této smlouvě, 

včetně jejích příloh a VOP jsou mu srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se 

neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech.  

7. Smlouva je uzavřena podle právního řádu České republiky, v režimu OZ. Veškeré 

záležitosti, které nejsou výslovně upravené v této smlouvě, nebo VOP, se budou řídit 

příslušnými právními předpisy České republiky.  

8. V případě, že kterékoliv ustanovení smlouvy bude shledáno neplatné, v rozporu s právními 

předpisy nebo nevynutitelné, nebude tím jakkoliv dotčena ani ovlivněna účinnost nebo 

vynutitelnost ostatních ustanovení. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran a jedno vyhotovení obdrží zmocněnec 

prodávajícího dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

10. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

Příloha č. 1 - Ceník, 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky produktů a služeb společnosti 
OFFICE DEPOT s.r.o. (VOP) 



 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne     V Praze dne  
 
Prodávající       Kupující  
 
 
__________________________     __________________________  
Ing. Vilma Baudišová, předsedkyně představenstva RNDr. Jiří Slovák, ředitel 
 
 
 
-------------------------------------------- 
 Elžbieta Varmusová, členka představenstva 



  
 


